
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  125  DEL  12/07/2022 

  EVENTI:  WDW (WORLD DUCATI WEEK),  #GUIDAEBASTA,  US BAILA, ANNI 90, 
JAZZFFELING  -  APPROVAZIONE  EVENTI,  INIZIATIVE  E   MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   dodici , del mese di   Luglio , alle ore 12:30,  la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori: 

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta,  dalla  sala  Giunta,   con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Vice Segretario Generale  Dott.ssa 
Claudia Rufer .

La  Sindaca  Franca  Foronchi,  gli  Assessori:  Claudia  Gabellini,   Nicola  A.Romeo,  Alessandro 
Uguccioni sono presenti in sala Giunta della residenza municipale mentre il Vicesindaco Alessandro 
Belluzzi è collegato in audio videoconferenza.

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   153  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  08/07/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/07/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 11/07/2022 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  153 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  153  del 08/07/2022 

  EVENTI: WDW (WORLD DUCATI WEEK), #GUIDAEBASTA, US BAILA, 
ANNI  90,  JAZZFFELING  -  APPROVAZIONE  EVENTI,  INIZIATIVE  E 
MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2022 ed il programma delle manifestazioni redatto dal competente Ufficio Turismo 
- Sport e Manifestazioni e condiviso con l’Amministrazione Comunale;

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento  
comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• l’ordinanza n. 62 del 21/03/2022 ad oggetto: Divieto di introdurre bevande di vetro ed in generale oggetti  
in vetro nelle aree in cui si svolgono eventi/manifestazioni/mercatini – Anno 2022;

• il  “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge   7  agosto  1990,  n.  241”  approvato  con  Delibera  C.C.  n.  135  del  29-10-1991,  in  
particolare degli artt. 1,3,5,6, ss.mm.ii.;

PREMESSO che l’Ente intende proporre ed organizzare iniziative ed eventi che  coinvolgano un 
pubblico diversificato per età, interessi musicali, culturali, ecc…, in modo tale da accrescere il  numero  



degli ospiti e dei visitatori della città di Cattolica e l'economia locale. A seguito le iniziative: 

US BAILA

DATO ATTO che nelle serate del:  12, 19 e 26 luglio – 2, 9, 23, 30 agosto 2022, l’Ente intende 
svolgere  in  Piazza  Mercato  una  manifestazione  musicale  che  sarà  denominata  “US BAILA”,  con 
l’esibizione di Orchestre a seguito elencate:

• 12.07.2022   Orchestra Renzo e Luana e Gli Amici del Sole

• 19.07.2022   Orchestra DAVIDE SALVI 

• 26.07.2022    Orchestra NUOVA ROMAGNA FOLK 

• 02.08.2022    Orchestra DAVID PACINI

• 09.08.2022   Orchestra VANESSA SILVAGNI

• 23.08.2022   Orchestra MIRCO GRAMELLINI

• 30.08.2022   Orchestra PATRIZIA CECCARELLI

ANNI 90

DATO ATTO che nelle serate del: 29 luglio – 5, 14, 26 agosto 2022, l’Ente intende svolgere una 
rassegna musicale in Piazza Primo Maggio,  dedicata agli  “ANNI 90,  con l’esibizione delle seguenti 
band:

• 29.07.2022    POP DELUXE

• 05.08.2022    ABSOLUTE 5

• 14.08.2022    DEJA VU

• 26.08.2022   GAM GAM

JAZZFEELING

PREMESSO che:

• in  Piazzale  Roosevelt  si  svolgerà tutti  i  giovedì  sera  dal  14 luglio  al  18 agosto,  una rassegna  
musicale dedicata alla musica Jazz denominata JAZZFEELING,, n. 6 date tematiche sotto la 
direzione artistica di Diego Olivieri ed in partnership col Ristorante DA ANDREA “Terra e 
Mare”;

• Piazzale Roosevelt ben si presta ad ospitare le sonorità raffinate e suggestive che spazieranno dal 
jazz latino, all’african jazz, dal rap, funk e black music, al be-bop, dalle melodie in jazz dewl 
cinema francese e temi felliniani al colorato jazz europeo;

DATO ATTO che le date e gli artisti che si esibiranno sono a seguito elencati:

• 14 luglio “LAT -INside of  JAZZ” by Marco di Meo 4tet;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 4 di 8



• 21 luglio “AFRICAN JAZZ MOOD” by Lisa Manara 4tet;

• 28 luglio “RAP in JAZZ” by Calla MC + NSE 6tet;

• 4 agossto “BE – BOP JAZZ TIME” by Nico Tangherlini Trio;

• 11 agosto “DIVAS JAZZ FOR FELLINI” By Nicoletta Fabbri 4tet;

• 18 agosto “EUROPEAN JAZZ FLY” by Samuele Garofoli 4tet;

#GUIDAEBASTA 

PREMESSO che la  regione Emilia  Romagna da qualche anno a questa parte è impegnata in 
campagne di informazione e sensibilizzazione per prevenire e ridurre gli incidenti stradali sopratutto nel 
periodo estivo, in linea anche con le indicazioni della Comunità Europea che ha l’obiettivo di dimezzare 
il numero delle vittime e dei feriti gravi entro il 2030 (rispetto al 2020); 

DATO ATTO che la  campagna di  sensibilizzazione  “#GUIDAeBASTA: non alla  distrazione  al  
volante”, è gestita dalla regione E.R. ed è formata da spot pubblicitari radiofonici e televisivi e da eventi 
di Piazza e che nel 2022 vedrà ospite d’onore RON il quale celebra i 50 anni di carriera, oltre ad altri  
artisti: cantanti. comici, ecc…, che si alterneranno sul palco nelle varie Piazze in cui l’iniziativa farà  
tappa;

DATO  ATTO  la  regione  Emilia  Romagna  in  accordo  con  l’Amministrazione  Comunale  ha 
inserito la  città  di  Cattolica  nelle  tappe della  campagna di  sensibilizzazione individuando in Piazza 
Primo Maggio la location e nel 24 luglio 2022 la data per lo svolgimento dello spettacolo a seguito 
esposto: 

• GUIDA e BASTA - “Grandi eventi di informazione e spettacolo per dire basta alla distrazione al 
volante” 

• 24 luglio 2022 – Piazza Primo Maggio

• ospiti: RON, Filippo Graziani, Orchestra Mirko Casadei, Gianluca Impastato (Zelig), Gero Riggio 
(finalista Contest Anas) con la conduzione della serata di Marco Senise e Sofia Bruscoli;

SI  DA  ATTO  inoltre  che  la  Regione  si  farà  carico  del  cachet  degli  artisti,  mentre  l’Ente 
provvederà al noleggio e all’installazione di un palco di mt 12x10 con copertura per garantire la buona  
riuscita dell’iniziativa;

WDW

PREMESSO che:

• dal 22/07/2022 al 24/07/2022 presso il Misano World Circuit Marco Simoncelli avrà luogo il 
WORLD DUCATI WEEK 2022, un vero e proprio parco divertimenti per gli appassionati 
delle moto di tutte le età. Eventi in paddock e sessioni in pista, spettacoli mozzafiato, ecc…;

• che a seguito di detto evento ci sarà un incremento di ospiti e di visitatori nella Riviera di Rimini  
che si colorerà di rosso Ducati; 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 5 di 8



• che il Comune di Cattolica in occasione della tre giorni intende organizzare una serie di iniziative  
che attireranno nella città gli appassionati delle due ruote e non solo;

DATO  ATTO  che  saranno  realizzate  le  seguenti  azioni  in  collaborazione  con  Moab 
Events+Communications Via G. Leonardelli,  3 - 47891 Dogana (RSM), società che si occupa della 
realizzazione/organizzazione della WDW:

• City  Dressing  –  la  città  si  veste  di  rosso.  All’uscita  dell’autostrada,  direzione  Cattolica  sarà 
installato uno striscione e le Vie del centro saranno allestite con bandierine/stendardi  “Ducati”;

• Parata di DUCATI moto con partenza dal Misano World Circuit Marco Simoncelli e transito a 
Cattolica col seguente percorso: arrivo da Misano Adriatico e transito in Via Emilia Romagna, 
Via Fiume, Via Carducci, Via Francia e Via Corso Italia;

• 22 luglio Piazza Primo Maggio serata musicale in compagnia della DINO GNASSI Corporation;

DATO ATTO che:

• il Comando di Polizia Municipale provvederà a predisporre la chiusura al traffico e al servizio di 
viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni necessarie allo svolgimento degli eventi 
e vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

RITENUTO che la  presente deliberazione costituisce, ai  sensi  dell'art.  107 – commi 1 e 2 – 
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  e  obiettivi,  e 
precisamente concernente la realizzazione degli eventi in programma nei mesi di luglio e agosto come  
sopra descritti;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art.  107 – commi 1 e 2 – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 atto amministrativo contenente indirizzi, programmi e obiettivi, e 
precisamente concernente la realizzazione degli eventi in programma nei mesi di luglio e agosto;

3) di approvare il programma e le azioni degli eventi: US BAILA, ANNI 90, #GUIDAeBASTA, 
JAZZFEELING e WDW 2022, che si svolgeranno nelle modalità dettagliatamente esposte in 
premessa e di demandare agli Uffici competenti il rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie 
alla svolgimento delle iniziative;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 6 di 8



4) di demandare all'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni l'avvio delle procedere a norma di 
legge al fine di provvedere per quanto stabilito;

5) di demandare al Comando di Polizia Municipale la predisposizione della chiusura al traffico e 
del servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

6) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 per quanto di competenza;

7) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Turismo sport e 
manifestazioni, Servizi Finanziari, SUAP, Demanio, Polizia Locale e Segreteria Generale;

8) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134  -  4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  125 del 12/07/2022             Pag. 8 di 8


